План-график - 07

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

”Личадеевская средняя школа”

       П Р И К А З

28 марта 2024 года                                                                                                                  № 83/1

Об утверждении «План-графика («дорожная карта») мероприятий,

реализуемых в МБОУ Личадеевской СШ, направленных на снижение  детского дорожно-

транспортного травматизма, на период до 2025 года

      В соответствии план-графиком   мероприятий, реализуемых  в образовательных

организациях, направленных на снижение детского  дорожно-транспортного травматизма, на

период до 2025 года, утвержденный  заместителем        Министра         просвещения         Российской

Федерации от 14 февраля 2024 г. № ДГ-33/07вн (далее – план-график) приказываю:

      1. Утвердить «План-график («дорожная карта») мероприятий, реализуемых в МБОУ

Личадеевской СШ, направленных на снижение  детского дорожно-транспортного

травматизма, на период до 2025 года» (Приложение №1).

      2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора С.Ф.

           Красильникову.

  Директор:        Е.Ф. Крюкова Е.Ф. Крюкова

2

План-график - 07

Приложение №1

к приказу по МБОУ Личадеевской СШ

от 28.03.2024 № 83

План-график («дорожная карта») мероприятий,

реализуемых в МБОУ Личадеевской СШ, направленных на снижение   детского

дорожно-транспортного травматизма, на период до 2025 года

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

I. Мероприятия для обучающихся

1 Организация проведения в ОО практикумов по ознакомлению

обучающихся с паспортом дорожной безопасности

общеобразовательной организации, включающим схемы

безопасных маршрутов движения детей «дом-школа- дом» (с

разбором ситуаций «дорожных ловушек»)

В начале

учебного года

(сентябрь –

октябрь)

Директор

2 Организация   актуализации   информации   в   разделах

«Дорожная безопасность»   на   официальных   сайтах в

информационно-телекоммуникационной         сети

«Интернет» ОО (далее вместе – образовательные организации),

исходя из сезонной специфики

В течение

учебного года

Директор

Заместители директора

3 Организация размещения в ОО социальной рекламы по

безопасности дорожного движения (далее – БДД) (на электронных

экранах, табло, информационных стендах и т.д.)

В течение

учебного года

Директор

Заместители директора

4 Организация проведения в оОО в конце каждого учебного дня

«минуток безопасности» (с учетом случаев  дорожно-транспортных

происшествий (далее –   ДТП)

с участием несовершеннолетних)

В течение

учебного года

Учителя

5 Организация проведения в ОО уроков по   БДД   в   рамках

интеграции в различные учебные предметы

В течение

учебного года
Заместители директора

Классные руководители

Социальный педагог

3

План-график - 07

   6 Организация проведения в ОО инструктажей  с обучающимися

 с целью формирования алгоритма безопасного участия в

дорожном движении

В течение
учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

  7 Организация экскурсий для обучающихся первых классов

 общеобразовательных организаций с участием родителей

(законных представителей) несовершеннолетних «Мой безопасный

маршрут»

В начале

учебного года

(сентябрь –

октябрь)

Заместитель директора

Учителя

  8 Организация занятий с обучающимися

ОО по оказанию первой помощи пострадавшим в ДТП

В течение

учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

 9 Организация проведения в ОО мероприятий, направленных на

привитие детям навыков   безопасного   поведения на дорогах, с

применением интерактивных форм обучения (квест-игры,

игровые программы, викторины, социальные проекты и т.д.)

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

Старшиий вожатый

10 Организация проведения в образовательных организациях

«Единых дней безопасности дорожного движения»

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

11 Организация индивидуальной работы с детьми, нарушившими

правила дорожного движения, а также их     родителями

(законными      представителями) (при необходимости)

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

Старшиий вожатый

12 Организация проведения в ОО мероприятий по популяризации

среди обучающихся 1-4 классов и их родителей (законных

представителей) использования световозвращающих элементов

В течение

учебного года
Классные руководители

Социальный педагог

Советник директора по воспитанию

13 Организация проведения в ОО   профориентационной   работы   с

детьми с приглашением представителей профессиональной сферы

(лекции, мастер-классы, встречи с   ветеранами и   сотрудниками

подразделений    Госавтоинспекции на региональном и (или)

районном уровнях и иными)

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

Инспектор ГИБДД

Старшиий вожатый

14 Организация и проведение ОО мероприятий по вовлечению

несовершеннолетних в деятельность отрядов юных инспекторов

движения

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

Старший вожатый

4

План-график - 07

II. Мероприятия для родителей (законных представителей) несовершеннолетних

15 Организация проведения в ОО родительских собраний по вопросам

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (с

приглашением сотрудников подразделений Госавтоинспекции на

региональном и (или) районном уровнях)

В течение

учебного года

(сентябрь, декабрь,

апрель)

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

Социальный педагог

Сотрудники ГИБДД

Старшиий вожатый

16 Организация работы по формированию ОО

родительских патрулей для предупреждения нарушений правил

перевозки детей-пассажиров и перехода проезжей части дороги

детьми-пешеходами, а также популяризации                                             использования

световозвращающих элементов

В течение

учебного года

Советник директора по воспитанию

               Родительский патруль

Инспектор ГИБДД

Старшиий вожатый

17 Организация проведения в ОО консультационных        мероприятий

для родителей обучающихся по предупреждению опасных

дорожных    ситуаций     с    участием    детей,                                                                                                                                                                                                                                                       в том числе

управляющих велосипедами, мопедами, скутерами, СИМ (с

приглашением сотрудников подразделений   Госавтоинспекции    на

региональном и (или) районном уровнях)

В течение

учебного года

(сентябрь, апрель)

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

Инспектор ГИБДД

18 Организация проведения в ОО     совместных     конкурсов     для

детей и      их      родителей      (законных       представителей)  по

тематике, связанной с БДД

В течение

учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

Старший вожатый

III. Мероприятия для педагогических работников

19 Организация проведения в ОО консультационных мероприятий для

педагогических работников по вопросам обучения детей навыкам

безопасного участия в дорожном                                                                                         движении

В течение

учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

5

План-график - 07

20 Организация проведения в ОО открытых уроков,

интегрирующих                                                                                                                                                                                                                                                                    обучение навыкам безопасного поведения на

дорогах с содержанием общеобразовательных предметов

В течение

учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

Учителя

21 Организация проведения на базе ОО обучающих

мероприятий для педагогических работников по тематике,

связанной с БДД (семинары и иные), с приглашением

сотрудников     подразделений     Госавтоинспекции на

региональном и (или) районном уровнях Госавтоинспекции

В течение

учебного года

Заместители директора

Инспектор ГИБДД

22 Организация проведения конкурсов

профессионального мастерства, направленных на

распространение педагогического опыта по пропаганде

безопасного поведения на дорогах

В течение

учебного года

Заместители директора

Классные руководители

Советник директора по воспитанию

Учителя

Старший вожатый